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CARACTERISTICAS:

FICHA TÉCNICA
FILTROS DE AGUA
DOMICILIARIO

Estos contenedores para filtros son fáciles de desmontar, lo que permite hacer inspecciones,
limpieza y cambios de cartucho de forma simple y rápida. 

Incluye soporte para su instalación y llave para abrir y cerrar el contenedor.

Código 

Para contenedores

Entrada y salida

Presión Máx.

193002

5”

1”

8 Bar

FILTRO PARA AGUA 5” PEQUEÑO

Código 

Para contenedores

Entrada y salida

Presión Máx.

193020

10”

1”

8 Bar

FILTRO PARA AGUA 10” MEDIANO

Código 

Para contenedores

Entrada y salida

Presión Máx.

193040

10”

1”

8 Bar

FILTRO PARA AGUA 10” GRANDE



CÓDIGO PRODUCTO

Cartucho P hilo PP 5”- 50 Micron - pequeño

Cartucho M hilo PP 10” - 50 Micron - mediano

193008

193026

Cartucho G hilo PP 10” - 50 Micron - grande193044
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FICHA TÉCNICA
CARTUCHOS PARA
CONTENEDORES

DESCRIPCIÓN:

▪ Filtro para sedimentos gruesos, filtra partículas 
gruesas como arena y material vegetal visible.

▪ Cartucho de malla lavable de 80 micas.
▪ Duración aproximada 6 meses.
▪ Compatible con contenedores EDR pequeños y 

medianos.

USO:

▪ Instalar antes o después de la bomba.
▪ Máxima temperatura de trabajo a 50°C.
▪ Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar.

CÓDIGO PRODUCTO

Cartucho P malla 5”- 80 Micron - pequeño

Cartucho M malla 10” - 80 Micron - mediano

193006

193024

DESCRIPCIÓN:

▪ Filtro para sedimentos finos, filtra arena fina, lodo 
y óxido.

▪ Reduce turbidez del agua.
▪ Cartucho de hilo compatible con contenedores 

EDR pequeños, medianos y grandes. 

USO:

▪ Instalar con contenedores EDR.
▪ Uso en norias o aguas pozo.
▪ Máxima temperatura de trabajo a 50°C.
▪ Máximo flujo de trabajo: 36 litros/minuto.
▪ Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar

CÓDIGO PRODUCTO

Cartucho P carbón activado 5” - pequeño

Cartucho M carbón activado 10” - mediano

193010

193028

Cartucho G carbón activado 10” - grande193046

DESCRIPCIÓN:

▪ Filtro para cloro, olor y sedimentos, filtra arena, lodo 
y ácido.

▪ Remueve cloro y contaminantes químicos y orgánicos.
▪ Cartucho de carbón activado compatible con        

contenedores EDR pequeños, medianos y grandes.
▪ Duración aproximada de 4 a 6 meses en agua potable.

USO:

▪ Instalar con contenedores EDR.
▪ Máxima temperatura de trabajo 50°C
▪ Máximo flujo de trabajo 4 litros/minuto.
▪ Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar.


