FICHA TÉCNICA FILTROS DE AGUA DOMICILIARIO



CARACTERISTICAS:

Estos contenedores para filtros son fáciles de desmontar, lo que permite hacer inspecciones, limpieza y cambios de cartucho de forma simple y rápida.

Incluye soporte para su instalación y llave para abrir y cerrar el contenedor.



FILTRO PARA AGUA 5" PEQUEÑO

Código	193002
Para contenedores	5"
Entrada y salida	1"
Presión Máx.	8 Bar



FILTRO PARA AGUA 10" MEDIANO

Código	193020
Para contenedores	10"
Entrada y salida	1"
Presión Máx.	8 Bar



FILTRO PARA AGUA 10" GRANDE

Código	193040
Para contenedores	10"
Entrada y salida	1"
Presión Máx.	8 Bar

FICHA TÉCNICA CARTUCHOS PARA CONTENEDORES



DESCRIPCIÓN:

- Filtro para sedimentos gruesos, filtra partículas gruesas como arena y material vegetal visible.
- Cartucho de malla lavable de 80 micas.
- Duración aproximada 6 meses.
- Compatible con contenedores EDR pequeños y medianos.

USO:

- Instalar antes o después de la bomba.
- Máxima temperatura de trabajo a 50°C.
- Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar.



CÓDIGO	PRODUCTO
193006	Cartucho P malla 5"- 80 Micron - pequeño
193024	Cartucho M malla 10" - 80 Micron - mediano

DESCRIPCIÓN:

- Filtro para sedimentos finos, filtra arena fina, lodo y óxido.
- Reduce turbidez del agua.
- Cartucho de hilo compatible con contenedores EDR pequeños, medianos y grandes.

USO:

- Instalar con contenedores EDR.
- Uso en norias o aguas pozo.
- Máxima temperatura de trabajo a 50°C.
- Máximo flujo de trabajo: 36 litros/minuto.
- Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar



CÓDIGO	PRODUCTO
193008	Cartucho P hilo PP 5"- 50 Micron - pequeño
193026	Cartucho M hilo PP 10" - 50 Micron - mediano
193044	Cartucho G hilo PP 10" - 50 Micron - grande

DESCRIPCIÓN:

- Filtro para cloro, olor y sedimentos, filtra arena, lodo y ácido.
- Remueve cloro y contaminantes químicos y orgánicos.
- Cartucho de carbón activado compatible con contenedores EDR pequeños, medianos y grandes.
- Duración aproximada de 4 a 6 meses en agua potable.

USO:

- Instalar con contenedores EDR.
- Máxima temperatura de trabajo 50°C
- Máximo flujo de trabajo 4 litros/minuto.
- Máxima diferencial de trabajo 0,8 bar.



CÓDIGO	PRODUCTO
193010	Cartucho P carbón activado 5" - pequeño
193028	Cartucho M carbón activado 10" - mediano
193046	Cartucho G carbón activado 10" - grande

